MARIA ALICE DIAS LOPES SANTOS DA SILVA E OUTRO S/VALOR DA AQUISIÇÃO – 

203.400,00€ 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - homologar a acta da comissão de avaliação; 2 - adquirir a 

parcela de terreno com a área de 4.068m2 sito na freguesia de Perafita, pelo valor de 203.400,00€ (duzentos 

e três mil e quatrocentos euros),  pertencente a Maria Alice Dias Lopes Santos Silva e outros. -------------------  

2.2. EMÍLIA DA SILVA MARQUES E OUTROS/VALOR DA AQUI SIÇÃO – 199.200,00€ 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade: 1 - homologar a acta da comissão de avaliação; 2 - adquirir a 

parcela de terreno com a área de 3.984m2 sito na freguesia de Perafita, pelo valor de 199.200,00€ (cento e 

noventa e nove mil e duzentos euros), pertencente a Emília da Silva Marques e outros.----------------------------  

3. REGULAMENTO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPEN HO.  

------- Transcreve-se o REGULAMENTO DO CONSELHO DE COORDENAÇÃO DA AVALIAÇÃO. ------------  

------- “Preâmbulo – A avaliação de desempenho é um instrumento de gestão dos recursos humanos.

[...]

artigo 53.º, n.º 2, alínea d) e n.º 7 da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, na redacção que lhe foi dada pela 

Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro, para adjudicar ao Banco BPI a contratação de um empréstimo pelo 

prazo de 20 anos, até ao montante de 2.410.000,00€ (dois milhões, quatrocentos e dez mil euros) para os 

investimentos descritos no relatório apresentado.------------------------------------------------------------------------------  

10. ACRÉSCIMO DO VALOR DO CONTRATO DESIGNADO POR “E NTERPRISE 

AGREEMENT MICROSOFT” 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, autorizar o aumento do valor do contrato designado por 

“Microsoft Enterprise Agreement” no montante de €138,39 (cento e trinta e oito euros e trinta e nove 

cêntimos) anuais, a que acresce o respectivo IVA, com efeitos aos anos de 2006 e 2007. -------------------------  

11. PROPOSTA DE REDELIMITAÇÃO DA RESERVA AGRÍCOLA N ACIONAL DO ÂMBITO DO 

PROCESSO DE REVISÃO DO PDM 

------- Informação dos Serviços:

[...]

limpeza do terreno efectuadas pelo Município.----------------------------------------------------------------------------------  

------- Assim o valor do terreno será de: ------------------------------------------------------------------------------------------  

------- 56.700,00€ - 6.098,75€ = 50.601,25€ (cinquenta mil seiscentos e um euros e vinte e cinco cêntimos).-  

------- Estiveram presentes os membros da Comissão de Avaliação.-----------------------------------------------------  

------- Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente acta que vai ser

[...]

REVISÃO DE PREÇOS, NOS TERMOS DO § 1, ARTº 21º DO DL 197/99, DE 8 DE JUNHO, 

CALCULADA COM BASE NO ART. 5º DO D.L. 6/2004 DE 06 DE JANEIRO 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de 

“Repavimentação e Infraestruturas da Rua Domingos Bomtempo – Leça do Balio”, no valor de 14.709,56€ 

(catorze mil, setecentos e nove euros e cinquenta e seis cêntimos), com IVA incluído, nos termos da 

legislação em vigor. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

16.2. ALTERAÇÕES À EMPREITADA REPAVIMENTAÇÃO E INFR AESTRUTURAS DA RUA

[...]

REVISÃO DE PREÇOS, NOS TERMOS DO § 1, ARTº 21º DO DL 197/99, DE 8 DE JUNHO, 

CALCULADA COM BASE NO ART. 5º DO D.L. 6/2004 DE 06 DE JANEIRO 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada “Via de Ligação 

dos Nós de Freixieiro e de Gonçalves – Sectores A e B”, no valor de 101.821,52€ (cento e um mil, 

oitocentos e vinte e um euros e cinquenta e dois cêntimos), com IVA incluído, nos termos da legislação em 

vigor.- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

17.2. MEDIÇÃO FINAL, NOS TERMOS DOS ARTºS 220º, 221 º E 222º, DO DL 59/99, DE 2 DE MARÇO